



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเขา

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ตาม พระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ และแก้ไขเพิ่มเติมจนถึงฉบับปัจจุบัน อาศัยความตามมาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง ได้กำหนด ให้หน่วยงานของรัฐ ดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างโดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลาง ไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์ องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเขา จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณ ราคางานก่อสร้าง ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการขุดลอกและปรับปรุงภูมิทัศน์บ่อน้ำซับ หมู่ ๒ โครงการขุดลอกคู หมู่ ๙ บ้านเขาเขียว โครงการขุดลอกคูระบายน้ำ หมู่ ๔ บ้านวัดไทร ตำบลหัวเขา		
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๙๘,๐๐๐.-บาท		
๓. โครงการขุดลอกและปรับปรุงภูมิทัศน์บ่อน้ำซับ หมู่ ๒ โครงการขุดลอกคู หมู่ ๙ บ้านเขาเขียว โครงการขุดลอกคูระบายน้ำ หมู่ ๔ บ้านวัดไทร ตำบลหัวเขา		
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๐ มกราคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๑๙๘,๐๐๐.-บาท		
๕. บัญชีประมาณราคากลาง		
๕.๑ ปร.๔		
๕.๒ ปร.๕		
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
๖.๑ นายสุรชัย จันทร์เรือง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายพิชญ์ ธัญญเจริญ	ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชน	กรรมการ
๖.๓ นางกนกวรรณ เชียงไร่	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ	กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๓๐ มกราคม ๒๕๖๐

(นายประเสริฐ บุญประเสริฐ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเขา

## ราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	ประมาณราคา	กองช่าง	องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเขา
<input type="checkbox"/>	ประเภท โครงการขุดลอกและปรับภูมิทัศน์บ่อน้ำซับ หมู่ที่ 2 บ้านหัวเขา		
<input type="checkbox"/>	ปริมาตร ขนาดปากกว้าง 25.00 เมตร ยาวเฉลี่ย 55.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 5.00 เมตร ตามที่แบบกำหนด		
<input type="checkbox"/>	เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเขา		
<input type="checkbox"/>	สถานที่ก่อสร้าง บริเวณโรงเรียนวัดหัวเขา		
<input type="checkbox"/>	หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	กองช่าง	องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเขา
<input type="checkbox"/>	แบบเลขที่		
<input type="checkbox"/>	ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน	1 แผ่น
<input type="checkbox"/>	ประมาณราคาเมื่อ วันที่ - เมษายน	พ.ศ. 2559	กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ - เดือน มกราคม 2560

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน เป็นเงิน/บาท	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	ยกยอดรวมทั้งหมดมา	32,315.29	1.3375	43,221.70	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
สรุป	รวมเป็นเงิน			43,221.70	งานชลประทาน
	ขอใช้ยอดเงินในการจัดซื้อ/จัดจ้าง			40,000.00	

ปริมาณงาน 1,190.25 ลบ.ม

ปริมาณงาน 33.61 บาท-ลบ.ม



### หมายเหตุ

-หลักการคำนวณค่าวัสดุงานใช้ตามมติ ครม. 13 มีค. 2555 เรื่องประเภทงานชลประทานและหนังสือคู่มือทางราชการ

-หลักการคำนวณค่าดำเนินการเครื่องจักรและค่าเสื่อมราคาคำนวณจากค่า Operating Cost งานชลประทาน

### คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..........ประธานกรรมการ  
นายสุรชัย จันทร์เรือง

(ลงชื่อ)..........กรรมการ (ลงชื่อ)..........กรรมการ  
นายพิชณ ชาญเจริญ นางกนกวรรณ เชียงไร่

ราคากลาง โครงการขุดลอกและปรับภูมิทัศน์บ่อน้ำซับ หมู่ที่ 2 บ้านหัวเขา  
 ปริมาณงาน ขนาดปากกว้าง 25.00 เมตร ยาวเฉลี่ย 55.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 5.00 เมตร ตามที่แบบกำหนด  
 สถานที่ก่อสร้าง บริเวณโรงเรียนวัดหัวเขา  
 หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเขา  
 ประมาณการโดย นายโยธิน สร้อยระย้า

แบบเลขที่  
 ประมาณการเมื่อ วันที่ - เดือน เมษายน พ.ศ. 2559  
 กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ - เดือน มกราคม 2560

ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างโยธา

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ยอดรวม ค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานขุดลอก - ค่าเครื่องจักรดินขุดลอก	1,190.25	ลบ.ม.	-	-	27.15	32,315.29	32,315.29	
รวมยอด					-		32,315.29	32,315.29	

## ราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	ประมาณราคา	กองช่าง	องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเขา
<input type="checkbox"/>	ประเภท โครงการขุดลอกคู หมู่ที่ 9 บ้านเขาเขียว		
<input type="checkbox"/>	ปริมาณ ขนาดปากกว้างเฉลี่ย 2.50 เมตร ก้นกว้างเฉลี่ย 0.70 เมตร ลึกเฉลี่ย 1.50 เมตร ยาว 1,600.00 เมตร ตามที่แบบกำหนด		
<input type="checkbox"/>	เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเขา		
<input type="checkbox"/>	สถานที่ก่อสร้าง เริ่มจากบริเวณบึงลาดปลาเค้า ถึงบริเวณคันคลองอีเป็ด		
<input type="checkbox"/>	หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	กองช่าง	องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเขา
<input type="checkbox"/>	แบบเลขที่		
<input type="checkbox"/>	ประมาณราคาตามแบบ	ป.ร.4	จำนวน 1 แผ่น
<input type="checkbox"/>	ประมาณราคาเมื่อ วันที่ - เมษายน	พ.ศ. 2559	กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ - เดือน มกราคม 2560

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน เป็นเงิน/บาท	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	ยกยอดรวมทั้งหมดมา	105,535.60	1.3375	141,153.87	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
สรุป	รวมเป็นเงิน			141,153.87	งานชลประทาน
	ขอใช้ยอดเงินในการจัดซื้อ/จัดจ้าง			140,000.00	

ปริมาณงาน 2,384.00 ลบ.ม

ปริมาณงาน 58.72 บาท-ลบ.ม

### หมายเหตุ

- หลักการคำนวณค่าวัสดุงานใช้ตามมติ ครม. 13 มีค. 2555 เรื่องประมาณงานชลประทานและหนังสือคู่มือทางราชการ
- หลักการคำนวณค่าดำเนินการเครื่องจักรและค่าเสื่อมราคาคำนวณจากค่า Operating Cost งานชลประทาน

### คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

  
 (ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
 นายสุรชัย จันทร์เรือง

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
 นายพิษณุ ธีญญเจริญ

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
 นางกนกวรรณ เชียงไร่

ราคากลาง โครงการขุดลอกคู หมู่ที่ 9 บ้านเขาเขียว

ปร.4 แผ่น 1/1

ปริมาณงาน ขนาดปากกว้างเฉลี่ย 2.50 เมตร ก้นกว้างเฉลี่ย 0.70 เมตร ลึกเฉลี่ย 1.50 เมตร ยาว 1,600.00 เมตร ตามที่แบบกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง เริ่มจากบริเวณบึงลาดปลาเค้า ถึงบริเวณคั่นคลองอี่เปิด

แบบเลขที่

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเขา

ประมาณการเมื่อ วันที่ -

เดือน เมษายน

พ.ศ. 2559

ประมาณการโดย นายโยธิน สร้อยระย้า

ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างโยธา

กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ - เดือน มกราคม 2560

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ยอดรวม ค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานขุดลอก								
	- ค่าเครื่องจักรดินขุดลอก	2,384.00	ลบ.ม.	-	-	27.15	64,725.60	64,725.60	
	- วางท่อ คสล. Ø 0.60 เมตร	35.00	ท่อน	866.00	30,310.00	300.00	10,500.00	40,810.00	
	<b>รวมยอด</b>				<b>30,310.00</b>		<b>75,225.60</b>	<b>105,535.60</b>	

รายการคำนวณ								
ลำดับ	งานขุดลอก	ปากกว้าง	ก้นกว้าง	ลึก	ยาว	ปริมาณ	หมายเหตุ	
1	- สภาพคูเดิม	2.00	0.60	0.70	1,600.00	1,456.00		
2	- สภาพคูที่ขุดลอก	2.50	0.70	1.50	1,600.00	3,840.00		
	จะได้ดินขุด คูใหม่ - คูเก่า(ลบ.ม.)						2,384.00	

## ราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	ประมาณราคา	กองช่าง	องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเขา
<input type="checkbox"/>	ประเภท	โครงการขุดลอกคูระบายน้ำ หมู่ที่ 4 บ้านวัดไทร	
<input type="checkbox"/>	ปริมาตร	ขนาดขุดลอกคูปากกว้างเฉลี่ย 2.00 เมตร ก้นกว้างเฉลี่ย 0.50 เมตร ลึกเฉลี่ย 1.50 เมตร ยาว 175.00 เมตร ตามที่แบบกำหนด	
<input type="checkbox"/>	เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเขา	
<input type="checkbox"/>	สถานที่ก่อสร้าง	เริ่มจากบริเวณบ้านนายเสนอ ชาวเงิน และบ้านนายไผ่พจน์ รถมณี ถึงบริเวณที่บ้านนายบรรจบ ม่วงมูล	
<input type="checkbox"/>	หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	กองช่าง	องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเขา
<input type="checkbox"/>	แบบเลขที่		
<input type="checkbox"/>	ประมาณราคาตามแบบ	ป.ร.4	จำนวน 1 แผ่น
<input type="checkbox"/>	ประมาณราคาเมื่อ	วันที่ - เมษายน	พ.ศ. 2559 กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ - เดือน มกราคม 2560

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน เป็นเงิน/บาท	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	ยกยอดรวมทั้งหมดมา	14,480.28	1.3375	19,367.38	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
สรุป	รวมเป็นเงิน			19,367.38	งานชลประทาน
	ขอใช้ยอดเงินในการจัดซื้อ/จัดจ้าง			18,000.00	

ปริมาณงาน 214.38 ลบ.ม

ปริมาณงาน 83.97 บาท-ลบ.ม


### หมายเหตุ


-หลักการคำนวณค่าวัสดุงานใช้ตามมติ ครม. 13 มีค. 2555 เรื่องประเภทงานชลประทานและหนังสือคู่มือทางราชการ

-หลักการคำนวณค่าดำเนินการเครื่องจักรและค่าเสื่อมราคาคำนวณจากค่า Operating Cost งานชลประทาน

### คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ  
นายสุรัชย์ จันทรเรือง

(ลงชื่อ)  กรรมการ  
นายพิชณ ธีญญเจริญ

(ลงชื่อ)  กรรมการ  
นางกนกวรรณ เชียงไร่

ราคากลาง โครงการขุดลอกคูระบายน้ำ หมู่ที่ 4 บ้านวัดไทร

ปร.4 แผ่น 1/1

ปริมาณงาน ขนาดขุดลอกคูปากกว้างเฉลี่ย 2.00 เมตร ก้นกว้างเฉลี่ย 0.50 เมตร ลึกเฉลี่ย 1.50 เมตร ยาว 175.00 เมตร ตามที่แบบกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง เริ่มจากบริเวณบ้านนายเสนอ ชาวเงิน และบ้านนายไวยพจน์ รมณี ถึงบริเวณที่บ้านนายบรรจบ ม่วงมูล

แบบเลขที่

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเขา

ประมาณการเมื่อ วันที่ -

เดือน เมษายน

พ.ศ. 2559

ประมาณการโดย นายโยธิน สร้อยระย้า

ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างโยธา

กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ - เดือน มกราคม 2560

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ยอดรวม ค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานขุดลอก								
	- ค่าเครื่องจักรดินขุดลอก	214.38	ลบ.ม.	-	-	27.15	5,820.28	5,820.28	
	- ท่อคสล. 0.60 เมตร	10.00	ท่อน	866.00	8,660.00	-	-	8,660.00	
รวมยอด					8,660.00		5,820.28	14,480.28	

รายการคำนวณ							
ลำดับ	งานขุดลอก	ปากกว้าง	ก้นกว้าง	ลึก	ยาว	ปริมาณ	หมายเหตุ
1	- สภาพคูเดิม	1.80	0.80	0.50	175.00	113.75	
2	- สภาพคูที่ขุดลอก	2.00	0.50	1.50	175.00	328.13	
จะได้ดินขุด คูใหม่ - คูเก่า(ลบ.ม.)						214.38	